
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Evakuační zavazadlo Survival Bag obsahuje vybavení, které vám pomůže přežít, 
pokud se věci vymknou kontrole. Ať už půjde o povodně, vichřici, blackout, 
pandemii nebo ekonomický kolaps. Nedokážeme vám zaručit, že krizové 
situace nakonec nějak zvládnete. Díky obsahu našeho evakuačního zavazadla 
ale budete mít solidní šanci. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tato brožura vám vysvětlí, jak evakuační zavazadlo používat, co si do něj doplnit 
a kde ho mít uložené. Najdete v ní seznam veškerého vybavení a rady i tipy, jaké 
situace vám Survival Bag v praxi vyřeší.  



 

2 
 

Co to je evakuační/nouzové zavazadlo? 
Štěstí přeje připraveným a při nouzovém opouštění domova to platí dvojnásob. Evakuační zavazadlo je 
jednou z nejdůležitějších věcí, která vám bude v takové situaci krýt záda. Jeho definic existuje spousta. 
Nejobecněji bychom jej mohli popsat jako batoh, krosnu nebo kufr, který obsahuje soubor toho 
nejvýznamnějšího pro přežití, když budete muset strávit mimo domov dobu delší než jeden den. Náš 
Survival Bag představuje ucelený soubor užitečného vybavení v taktickém batohu, s nímž přestojíte 
nenadálý pobyt v neznámém prostředí bez vnější pomoci minimálně po dobu 72 hodin.  
 

Proč je evakuační zavazadlo důležité? 
Státem nařízená evakuace nebo selhání dodávek elektřiny, plynu, vody a potravin může nastat z hodiny 
na hodinu, bez předchozího varování. Nebudete tedy mít dost času vytvořit si zásoby nebo zabalit vše 
potřebné pro opuštění domova. A navíc – pokud při vypuknutí krize teprve začnete balit, kvůli stresu 
a časovému tlaku určitě doma něco důležitého zapomenete. Smutný příklad z praxe: Když vypukla válka 
na Ukrajině, civilisté z ostřelovaných oblastí se narychlo sbalili a vyrazili na západ. Na hranicích se 
Slovenskem se jim dostalo lékařské péče, přesto mnozí zemřeli – zapomněli si totiž z domova vzít 
pravidelně užívané léky, bez kterých zkolabovali. Proto se vyplatí přichystat si evakuační zavazadlo 
v klidu a pro jistotu jeho obsah několikrát pečlivě překontrolovat. Ve SPIELBERG BRNO jsme většinu 
práce už udělali za vás a připravili jsme unikátní Survival Bag. 
 

Mám si do Survival Bagu něco doplnit? 
Survival Bag je pojatý jako univerzální nouzové zavazadlo pro kterýkoliv region České republiky. Proto 
byste do své evakuační výbavy měli doplnit ještě věci, které odpovídají nejpravděpodobnější hrozbě ve 
vaší lokalitě. Žijete-li poblíž chemické továrny, vyplatí se zjistit, které látky se tam vyrábějí, a přibalit 
ochrannou masku s příslušnými filtry. V záplavové oblasti by všechny položky uvnitř báglu měly být 
zabaleny v uzavřených igelitových sáčcích a k batohu byste měli dokoupit třeba nafukovací plovací vesty.  
A tak bychom mohli pokračovat.    
Ať už bydlíte kdekoliv, přibalte ještě několik důležitých položek. Na prvním místě jde o prádlo a ponožky 
ve vaší velikosti – ideálně 3 ks od každého. Dále si určitě zabalte teplou čepici a rukavice. Nezapomeňte 
na rozumné množství nouzových potravin – ty do Survival Bagu nedáváme, protože neznáme vaše chutě 
ani alergie. Také je dobré mít v zavazadle nachystán pas, rodný list a další dokumenty (případně jejich 
kopie), chybět nesmějí vámi užívané léky a rozumný obnos v hotovosti (nebo zlato a stříbro v cihličkách 
či slitcích – jde o univerzální mezinárodní měnu). Dětem nezapomeňte přibalit drobnou hračku nebo 
hru. V době skutečného kolapsu společnosti přijdou vhod také osvědčená platidla pro směnný obchod: 
cigarety, alkohol a káva.  
 

Jak mám se Survival Bagem zacházet? 
Nejdříve si přečtěte tuto brožuru, kde najdete seznam všech položek a rady i tipy, k čemu je používat. 
Poté si vybavení rozložte na podlahu, prohlédněte si jej a prostudujte návody od výrobců – v Survival 
Bagu je necháváme na jednom místě. Nesázejte na to, že se s vybavením naučíte pracovat „za pochodu“ 
– až přijde krize, budete mít úplně jiné starosti. Proto si všechny věci z batohu odzkoušejte nanečisto, 
dokud na to máte čas a klid. Zatímco u některých položek jde o otázku pár minut, u jiných to bude 
vyžadovat praxi – například rozdělání ohně křesadlem se vám napoprvé asi nepovede.     
Svůj Survival Bag uložte na bezpečné a snadno dostupné místo, kde na něj vždy dosáhnete: pod postelí, 
v komoře, spíži nebo předsíni. Každý člen domácnosti by měl vědět, kde se jeho evakuační zavazadlo 
nachází – aby jej v nouzi zkrátka popadl a mohl vyrazit do bezpečí. Nedoporučujeme trvale uložit 
Survival Bag do auta: Kvůli elektronice a vámi doplněnému jídlu by batoh měl být ideálně uskladněn za 
teploty 15–20 °C, bez extrémních výkyvů včetně mrazů a letních veder. Po uložení nezapomeňte obsah 
batohu pravidelně kontrolovat – jde hlavně o dobíjení powerbanky a baterií či o kontrolu expirace 
potravin a hygienických/zdravotnických potřeb. 



 

3 
 

Co vše váš nový Survival Bag obsahuje? 
 
Vybavení jsme vybírali ve spolupráci s instruktory kurzů přežití. Hlavním kritériem nebyla značka 
produktu – jinak by Survival Bag měl podstatně vyšší cenovku a levnější nástroj mnohdy vykoná více 
práce než ten od známého výrobce. Zároveň jsme však nesáhli ani po nejlacinější „Číně“, která by se 
vám při prvním použití polámala. V batohu tak najdete robustní a námi odzkoušené vybavení, díky 
němuž Survival Bag „nevyluxuje“ vaše konto – a zároveň se na něj můžete plně spolehnout.    
 

OBALY A POUZDRA 
 
Batoh – taktický bágl rozčleněný na hlavní úložný prostor a kapsy různých velikostí. Má masivní madlo 
pro snadné přenášení, polstrované popruhy se stavitelnou délkou a laserem vyřezané MOLLE panely, 
na které si zvenčí můžete uchytit další vybavení. Díky batohu máte celý obsah Survival Bagu na zádech 
a zůstávají vám volné ruce pro práci.   
 
Voděodolné pouzdro na léky – zákon nám zakazuje dávat do Survival Bagu léčiva, protože nemáme 
příslušnou licenci. Navíc neznáme vaše zdravotní problémy, takže si medikamenty, bez nichž se 
neobejdete, do voděodolného pouzdra doplňte sami. Nezapomeňte zejména na antihistaminika proti 
alergiím, inhalační sprej pro astmatiky, inzulin pro diabetiky, léky na tlak či ředění krve a podobně.  
 
Nepromokavý, uzavíratelný obal na dokumenty – do Survival Bagu si nezapomeňte doplnit kopie 
důležitých dokumentů: třeba rodné a oddací listy, pojistné smlouvy a podobně. Doporučujeme vložit 
i fotografie vašich nejbližších – zatímco dokumenty vám úřady případně vystaví znovu, zničené snímky 
rodiny už nikdo nenahradí. Kromě papírových kopií je dobré do pouzdra vložit i USB flash disk 
s elektronickou verzí dokumentů třeba ve formátu PDF.   
 

ELEKTRONIKA 
 
Solární nabíjecí panel – pomocník o výkonu 14 W a hmotnosti 360 g nabije váš mobil, tablet nebo 
powerbanku. Rozepněte přezku i oba druky a rozložte výrobek tak, aby všechny čtyři části solárního 
panelu mířily směrem ke slunci. Do USB konektoru na vnější straně panelu zastrčte kabel svého mobilu, 
propojte jej s telefonem a nabíjení automaticky začne. Smartphone můžete během nabíjení vsunout 
do textilní kapsy na obalu panelu, aby jej sluneční paprsky příliš nezahřívaly. Výrobce přibaluje také dvě 
karabiny, kterými lze panel za očka přichytit třeba na batoh, takže svou elektroniku dobijete i během 
chůze.     
POZOR, nabíjecí kabel není součástí balení.  
POZOR, v našich zeměpisných šířkách svítí slunce jen málokdy tak dlouho a intenzivně, abyste solárním 
panelem dobili mobil na plnou kapacitu baterie. V nouzové situaci vám však postačí i částečné nabití, 
díky němuž budete moci kontaktovat příbuzné, zavolat záchranku nebo poslat SMS.   
 
Powerbanka – o kapacitě 20 000 mAh, se kterou si dobijete smartphone, tablet nebo GPS navigaci i bez 
přístupu k síti. Většina běžných mobilů má baterii s kapacitou 4000 nebo 5000 mAh, takže si s touto 
powerbankou telefon „naplníte“ 4–5krát.  
POZOR, každá powerbanka se i při nepoužívání postupně samovolně vybíjí – proto ji v Survival Bagu 
nezapomeňte asi každé 2 měsíce zkontrolovat a případně dobít ze zásuvky.   
POZOR, mobilní telefony a další elektronika mají různé nabíjecí konektory (micro USB u starších modelů, 
USB-C u novějších modelů, Lightning u iPhone apod.). Ověřte si, zda je powerbanka vybavena 
příslušným kabelem, případně si jej dokupte a přibalte do batohu.   
 
Kapesní cestovní lucerna – lehké kompaktní světlo na 3 tužkové AA baterie umístěné ve dně svítilny. 
Zapíná se stiskem tlačítka, opakovanými zmáčknutími měníte intenzitu světla (posledním režimem je 



 

4 
 

blikání – přerušované světlo použijte v případě, že na sebe potřebujete upoutat pozornost záchranářů). 
Chcete-li světlo použít jako stojící lucernu, pootočte střední částí po směru hodinových ručiček – vrchní 
část vyskočí a odhalí průhledné látkové těleso, které osvětlí třeba celý stan.  
POZOR, nezapomeňte asi každé 2 měsíce zkontrolovat baterie v lucerně a buď je dobít (u dobíjecích 
akumulátorů), nebo vyměnit (u jednorázových).     
 
Čelovka – umožní vám v noci pracovat a zároveň mít volné ruce. Využijete ji při stavbě přístřešku, 
ošetřování raněného a během samotného nočního putování. Vybraný model má několik pracovních 
režimů s různým světelným tokem – čím intenzivnější světlo, tím lépe vidíte, ale zároveň rychleji vybíjíte 
baterii. Čelovka má též režim blikání – přerušované světlo použijte v případě, že na sebe potřebujete 
upoutat pozornost záchranářů (je mnohem lépe viditelné než stálé světlo).  
POZOR, nezapomeňte asi každé 2 měsíce zkontrolovat baterie v čelovce a buď je dobít (u dobíjecích 
akumulátorů), nebo vyměnit (u jednorázových).  
 
FM/AM rádio – kapesní rádio na 2 AAA baterie s výsuvnou teleskopickou anténou. Pracuje ve dvou 
pásmech, abyste měli co největší šanci zachytit nějakou stanici a dozvědět se důležité informace. Stanici 
naladíte kolečkem TUNING, hlasitost regulujete kolečkem VOLUME. Pomocí klipu si rádio můžete 
zavěsit na opasek nebo batoh.     
POZOR, nezapomeňte asi každé 2 měsíce zkontrolovat baterie v rádiu a buď je dobít (u dobíjecích 
akumulátorů), nebo vyměnit (u jednorázových). 
 

NÁSTROJE A NÁŘADÍ 
 
Sekera malá – kompaktní nástroj pro zpracování dřeva s pogumovanou rukojetí pro stabilnější úchop 
a s textilním krytem ostří. Díky kovovému topůrku je sekera velmi odolná a přes malé rozměry má 
dostatečnou pádnost. Pomůže vám při budování přístřešku i přípravě třísek a dřeva na podpal, také 
s její pomocí odstraníte menší strom padlý přes cestu.   
 
Multifukční nástroj – nářaďové kleště značky Schwarzwolf v textilním opaskovém pouzdře. Multitool 
obsahuje 15 nástrojů, jejichž nechtěnému zavření při práci brání pojistka. Najdete na něm třeba nůž 
s rovným ostřím, pilník, plochý i křížový šroubovák, pilku, otvírák konzerv i lahví nebo šídlo.    
 
Zavírací nůž – nezbytný pomocník při zpracování dřeva, přípravě jídla nebo opravách výstroje. Díky 
kolíčkům a flipperu na čepeli se dá otevřít i jednou rukou, čepel sestává z nerezové oceli. Nůž má navíc 
dvě záchranářské funkce: na rukojeti najdete hrot pro rozbití skla a řezák bezpečnostních pásů, které 
vám pomohou vyprostit sebe nebo ostatní z havarovaného auta. Nechtěnému zavření čepele při práci 
brání pojistka typu liner lock.      
 
Karta na přežití – jednoduchý kovový multitool s nouzovým nožem, pilkou, šroubovákem i klíči na 
uvolnění šroubů. Dá se s ním také křesat o křesadlo nebo pazourek.    
 

NOCOVÁNÍ A PŘÍSTŘEŠEK 
 
Nouzový stan – kompaktní a lehký stan z reflexního materiálu, do kterého se vejdou 2 osoby. Součástí 
balení je klubko padákové šňůry pro vypnutí stanu přivázáním ke kmenům stromů.  
   
Plachta – Nepromokavá celta o rozměrech 3 x 4 m, která může posloužit k zakrytí a ochraně věcí nebo 
osob před deštěm. Oka umístěná v rozích usnadňují její zavěšení nebo jistější zabezpečení na místě. 
Díky vysoké hustotě polyetylenové pleteniny vydrží i hrubší zacházení.  
 



 

5 
 

Izotermická folie – multifunkční pomocník pro krizové chvíle. Jde o tepelně reflexní folii primárně 
určenou k zabránění úniku tělesného tepla při úrazech a šokových stavech. Při poskytování první 
pomoci do ní postiženého zabalíte a zabráníte tak jeho prochladnutí. V nouzi poslouží folie jako 
primitivní spacák, ale pravděpodobně se přitom potrhá o větvičky pod vámi. Lépe poslouží jako 
odrazová stěna: Pokud mezi svisle napnutou folií a svým bivakem rozděláte oheň, bude teplo z něj 
odrážet k vám a lépe vás zahřeje během chladné noci.     
 
Protichemická pláštěnka JP-75 – původně sloužila jako součást protichemické výstroje 
československých vojáků, dnes ji můžete využít coby odolné nepromokavé pončo s kapucí. Vzhledem 
k jejím rozměrům se pod pláštěnku vejde také batoh, takže i za deště můžete cestovat do bezpečí se 
Survival Bagem na zádech.   
 
Lepicí páska – univerzální páska o délce 10 m a šířce 48 mm. Spravíte s ní „žraloka“ na botě, zalepíte 
díru v celtě nebo v hydrovaku a v nouzi nahradí i lano při uchycování plachty ke stromu.   
 
Padáková šňůra – paracord z polyesteru a polypropylenu o délce 25 m. Slouží k uchycení plachty při 
stavbě přístřešku, jako nouzové tkaničky, při opravě batohu a podobně.     
 

ROZDĚLÁVÁNÍ OHNĚ 
 
Křesadlo – jedna z nejdůležitějších survivalových pomůcek pro rozdělání ohně v kterékoliv situaci. 
Křesadlo obsahuje kovový škrtací plíšek a magnéziovou tyčinku – spojené řetízkem, abyste žádnou část 
neztratili. Funguje i zamokra, je takřka nezničitelné a oproti zapalovačům nepotřebuje plynovou či 
benzinovou náplň.   
 
Tuhý líh do vařiče – vodotěsná tuba s 6 tabletami pevného podpalovače. Pokud potřebujete jen rychle 
ohřát menší množství vody, poslouží tableta i jako samotné palivo. Pro delší a intenzivnější oheň tuhý 
líh zapalte a ihned obložte suchým chrastím/dřevem, které od něj chytne.    
   
Voděodolné zápalky (2 krabičky) – celkem 50 zápalek ve vodotěsných plastových pouzdrech 
opatřených škrtátkem. Hoří asi 10 vteřin i v intenzivním větru a za deště, takže s nimi rozděláte oheň 
bez ohledu na počasí.    

 
VODA A JEJÍ ČIŠTĚNÍ 
 
Skládací kanystr na dezinfekci vody – hydrovak z průhledného plastu o objemu 3 litry, se šroubovacím 
uzávěrem a ergonomickým madlem. Můžete v něm přenést vodu od potoka k tábořišti, provádět v něm 
dezinfekci životodárné tekutiny pomocí tablet nebo ho třeba použít jako rezervoár při celodenním 
přesunu na bezpečné místo.    
 
Filtr cestovní na vodu – brčkový filtr, který z vody odstraní 99,99 % bakterií a cyst prvoků. Filtruje též 
pevné částice do velikosti 0,1 mikrometru. Nikdy filtr nevystavujte teplotám pod bodem mrazu – 
filtrační membrána by popraskala. Po použití profoukněte filtr vzduchem, abyste zabránili jeho ucpání, 
propláchněte jej čistou vodou a dokonale vysušte. Před opětovným uložením do Survival Bagu nasaďte 
krytky na oba konce filtru.        
 
Tablety na čištění vody – 50 tablet Aquatabs, přičemž 1 kus vyčistí 1 litr vody. Vhoďte tabletu do 
kapaliny, dobře protřepejte a nechte chemikálii 30 minut působit. Pokud ve vodě pouhým okem vidíte 
plavat pevné částice, před použitím Aquatabs ji přefiltrujte třeba přes kus bavlněné látky. Tablety 
zásadně nepolykejte! Účinná látka: dichlorisokyanurát sodný (8,5 mg na tabletu). 
 



 

6 
 

NÁDOBÍ A VAŘENÍ 
 
Hrnek skládací plastový 250 ml – kompaktní a velmi lehká nádobka na pití s držátkem, která se po 
složení vejde do každé kapsy. Vynález švédské armády. Můžete z něj pít ledový i vařící nápoj, ale není 
určen pro vaření na přímém ohni.   
 
Hrnek plechový western 350 ml – klasický hrnek vhodný i pro vaření na přímém ohni.   
 
Plastový příbor – univerzální jídelní nástroj v sobě zahrnuje vidličku, nůž i lžíci. Snadno se čistí a váží 
méně než 10 g.      
 
Skládací vařič/dřívkáč – vařič vojenského původu z pozinkovaného hliníku má ve složeném stavu 
rozměry 10,5 × 7,3 × 2 cm a váží 95 g. Sestává ze základny a dvoudílného víka, jehož poloviny jsou ke 
dnu uchyceny otočně. Po vyklopení směrem nahoru se bočnice promění v nožky a na jejich horní hranu 
lze postavit hrnek nebo ešus. Máte-li větší nádobu, otočte bočnicemi o plných 90°, čímž vařič získá 
ideální stabilitu. U hrnku s menším dnem stačí vyklopit nožky o 45° a díky systému prolisů se vařič ani 
v této poloze nechtěně nesloží.  Jako palivo poslouží libovolný druh tuhého lihu, případně klestí.    
 

ORIENTACE A SIGNALIZACE POLOHY 
 
Kompas/buzola – pomůže vám s orientací v terénu bez GPS navigace i mobilu. Červená střelka vždy 
ukazuje na sever. Kompas držte na dlani vodorovně a daleko od kovových předmětů. S buzolou a mapou 
se doporučujeme naučit dobře pracovat a stanovovat pochodový úhel neboli azimut.  
 
Nouzová píšťalka/náramek – náramek s několika desítkami centimetrů spletené padákové šňůry. 
V nouzi lze paracord rozplést a použít k uchycení plachty při stavbě přístřešku, jako nouzové tkaničky, 
při opravě batohu a podobně. Ve sponě obsahuje náramek též píšťalku pro signalizaci vaší polohy, 
kdybyste se ztratili zbytku skupiny.    
 
Chemické světlo (2 ks) – po zlomení dojde v lightsticku k chemické reakci a tyčinka se rozsvítí. Je 
vybavena háčkem, takže si ji při nocování v lese můžete například zavěsit nad spacák – aby si vás 
myslivec nespletl se zvěří. Lightstickem si lze také označit latrínu (měla by být alespoň 50 m od 
tábořiště) nebo nějaké nebezpečné místo – třeba hlubokou jámu. Tyčinka vydrží svítit přinejmenším 
jednu noc.       
 
Voděodolný blok – k zaznamenání navigačních poznámek, souřadnic, seznamu zásob potravin nebo 
jiných důležitých informací. Funguje i v mokrém stavu. Vytržený list s instrukcemi můžete nechat na 
místě srazu, pokud tam někdo ze skupiny/rodiny nedorazí ve stanovený čas a podobně.     
 

SEBEOBRANA 
 
Taktické obranné pero – užitečný pomocník s odolným tělem z leteckého hliníku. Po odšroubování 
uzávěru s ním můžete psát jako s klasickou propiskou, v zavřeném stavu lze použít při sebeobraně jako 
takzvaný kubotan (pro údery a tlaky na nervové body útočníka).  
POZOR, pokud perem delší dobu nepíšete, zhruba každé 2 měsíce zkontrolujte stav jeho náplně – mohla 
by vyschnout.  
 
Pepřový sprej – gelová sebeobranná pomůcka s náplní o pálivosti 2 000 000 SHU. V případě ohrožení 
zamiřte na agresorův obličej, pevně stiskněte rozprašovač a dvěma krátkými nástřiky jej zasáhněte. 
Použijte sprej neočekávaně a rozhodně. Při náhodném zasažení vymývejte oči a další zasažená místa 



 

7 
 

studenou vodou a pohybujte se na čerstvém vzduchu. Nestříkejte pepřovým sprejem do otevřeného 
ohně ani na žhavé předměty.    
 

TEPLO 
 
Chemický ohřívač rukou/nohou (2 ks) – hřejivé polštářky, které se po rozbalení samy aktivují díky 
kontaktu se vzduchem a generují teplo až po 8 hodin. Můžete si je vložit třeba do rukavic nebo do bot. 
Nejsou vhodné pro děti do 3 let a v žádném případě je nerozřezávejte, abyste získali více menších 
ohřívačů – jen byste je zničili a vystavili se riziku vdechnutí sypkého obsahu.     
 
Čajové svíčky (2 ks) – když je venku hodně mokro a nenajdete suchý materiál na udržování ohně, 
zapalte svíčku a získáte asi 2 hodiny hoření, během nichž nad ní vysušíte chrastí. Dá se s ní vyhřát 
sněhový záhrab a poslouží i jako lampička.    

 
PÉČE O ZDRAVÍ 
 
Lékárnička vybavená – cestovní lékárnička se základním vybavením pro poskytnutí první pomoci. 
V červeném textilním obalu v ripstopové úpravě se nachází: nůžky, spínací špendlíky (6 ks), lepicí páska, 
hygienické čisticí hadříky (5 ks), pár vinylových rukavic, polštářek na krytí ran (5 x 5 cm) a obvazy 
(7,5 x 4,5 m). Doplnili jsme ještě polštářkové náplasti, desinfekční ubrousky, dezinfekci Jodisol 
a kamencový zastavovač krvácení.  
POZOR, Jodisol nesmějí používat osoby alergické na jód. Pravidelně kontrolujte expiraci jednotlivých 
položek lékárničky.  
 
Kvalitní pracovní rukavice (1 pár) – ve velikosti pro dospělou osobu. Ochrana rukou při práci zabrání 
škrábancům, říznutím, zadřené třísce a podobně. Na první pohled může jít o drobná zranění, avšak při 
delším pobytu mimo domov mohou být velmi nepříjemná, ztěžovat vám práci a bez dezinfekce se 
snadno zanítí.  
  
Jednorázové rukavice (3 páry) – fungují jako takzvaná bariérová pomůcka při poskytování první pomoci 
(brání vašemu kontaktu s krví či slinami postiženého, takže od něj nechytíte žádnou nemoc). Dají se do 
nich také zabalit drobnosti, které potřebujete uchránit před vodou, případně rukavici vodou naplníte 
a proměníte ji v nouzový hydrovak.    
   
Jednorázové respirátory (3 ks) – ochrana dýchacích cest kategorie FFP2. Respirátory mají tvarovatelný 
hliníkový klip pro co nejlepší těsnost kolem nosu. Můžete je použít jak při epidemii vzduchem 
přenosných chorob, tak při pohybu a práci v prašném prostředí, broušení, vrtání apod. 
 

MANUÁLY A NÁVODY 
 
Kniha Kurz přežití – praktická příručka od autorské dvojice Amar Ibrahim/Miroslav Mašek. Tito 
instruktoři kurzů přežití sepsali nejdůležitější rady, jak si ve středoevropském prostředí poradit 
v nouzových situacích, jak se na ně připravit a podobně. Knížka obsahuje spoustu rad, tipů a návodů. 
Při nedobrovolném opuštění domova vám nejen pomůže vše zvládnout, ale také ukrátí dlouhou chvíli.  
 
Tabulka s návodem, jak poskytovat první pomoc – zalaminovaná karta obsahuje telefonní čísla hasičů, 
záchranky i policie a návodné kresby, které zobrazují postup při uvolnění dýchacích cest nebo uložení 
postiženého do stabilizované polohy. Na druhé straně najdete podrobný text, jak se chovat při dopravní 
nehodě – od zajištění místa havárie až po oživování a zabránění šoku.     
    
 



 

8 
 

 
 
 
 
 
 

 

SPIELBERG BRNO ARMS s.r.o. 

Sokolova 696/32 

619 00 Brno – Horní Heršpice 

tel.: +420 543 427 944 | mobil: + 420 735 766 077 

e-mail: prodej@spielbergbrno.cz | web: www.spielbergbrno.cz  

 

mailto:prodej@spielbergbrno.cz
http://www.spielbergbrno.cz/

